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BERÄTTELSE 





Till KONUNGEN. 

Jämlikt Eders Kungl. Maj:ts instruktion för marinöverläkaren får jag 
härmed avgiva årsberättelse över hälso- och sjukvården vid marinen för år 
1936. 

Stockholm den 10 juni 1937. 

Underdånigst 

GUNNAR NILSON. 

Gunnar Ågren. 





1. Läkarpersonalen. 

Omsättningen inom marinläkarkåren framgår av följande tabell. 

Marinläkarkåren i flottans reserv räknade vid 1936 års utgång 108 marin
läkare och 10 marinläkarstipendiater. 

En nyinrättad marinläkarbeställning av l:a graden på stat med placering 
vid Vaxholms kustartilleriregemente har besatts fr. o. m. den 1 december. 
Därjämte har antalet marinläkarstipendiater över stat varit ökat med två, 
avsedda för tjänstgöring vid flottans sjukhus i Karlskrona, så länge därstädes 
vårdats civila patienter från Blekinge län. 

Vid Stockholms örlogsstation ha under 14 och vid Vaxholms kustartilleri
regemente under lika inånga tjänstgöringsmånader extra läkare från marin
läkarkåren varit kommenderade. 

Två marinläkare å övergångsstat ha tjänstgjort resp. å Stockholms örlogs
station och å Nya varvet i Göteborg t. o. m. den 31 mars. 

Marinläkarkurs har den 21 oktober—28 november avhållits i Stockholm 
för tio marinläkare av 2:a graden. 

Fackutbildningskurs har den 9 januari—28 februari å Karlskrona örlogs
station genomgåtts av sju marinläkarstipendiater över stat samt två värn
pliktiga läkare. 

Endast en läkare i reserven har varit inkallad till 14 dagars tjänstgöring 
vid sjukhuset i Karlskrona. 
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ögonundersökningar och ögonbehandlingar på Stockholms örlogsstation 
ha verkställts av läkare vid marinläkarkåren i flottans reserv. I Karlskrona 
finnes fortfarande ingen ögonläkare. Läkarvården å Nya Varvet bestrides 
fr. o. m. den 1 april av en marinläkare i reserven. 

Uppskov för värnpliktiga läkare med fackutbildning och facktjänstgöring 
har beviljats i 36 fall, därav 23 av marinöverläkaren. Endast två värnplik
tiga läkare ha varit inkallade till sådan tjänstgöring å Karlskrona örlogssta
tion, vid Karlskrona och Vaxholms kustartilleriregementen samt på loge
mentsfartyget »af Chapman». 

2. Sjukvårdspersonalen. 

Fastställda utbildningskurser hava hållits för 12 stamanställda och 24 
värnpliktiga sjukvårdare. 

På grund av den knappa tillgången å stampersonal ha värnpliktiga sjuk
vårdare kommenderats på vissa fartyg. 

Extra sjuksköterskor och biträden ha måst anställas till avsevärt antal 
under ökad sjuklighet i Karlskrona samt dessutom i Vaxholm och Marstrand 
på grund av sjukdomsfall bland denna personal. 

En sjukvårdare vid Karlskrona kustartilleriregemente har avlagt prov som 
cyanvätedesinfektör. 

3. Sjukvårdslokalerna. 

Utredningar ha verkställts angående modernisering av ekonomibyggnaden 
vid flottans sjukhus i Karlskrona och påbörjats angående iståndsättande av 
det gamla epidemi- och reservsjukhuset å Laboratorieholmen därstädes. På 
förstnämnda sjukhus föreligger brist av isoleringsrum för olika sjukdomar 
ävensom bostäder för den kvinnliga biträdespersonalen. 

Å Stockholms örlogsstation har verkställts utredning angående möjlighe
terna att modernisera de otidsenliga mottagnings- och sjukvårdslokalerna 
i kasern III. 

Uti sjukvårdslokalerna ha endast smärre reparationer och förbättringar 
ägt rum. 

4. Sjukvårdsmaterielen. 

Utrustningen för behandling av gasskadade å flottans fartyg ha full
följts. 

Två Reddo-apparater för syrgasbehandling och konstgjord andning ha in
köpts för prövning å resp. flottans sjukhus i Karlskrona och å Vaxholms 
fästning. 
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Sjukvårdsutredning för de nya jagarna »Stockholm» och »Göteborg» har 
beställts och delvis levererats. 

Utredning pågår angående moderniserad förbands- och medikamentslåda 
för undervattensbåtar. 

En oftalmometer har inköpts för Vaxholms fästning. 
Röda korsbindlar och formulär till identitetskort för marinens samtliga 

sjukvårdspersonal ha anskaffats och utdelats till vederbörande myndig
heter. 

Å Stockholms örlagsstation har äntligen läkaruppbörden erhållit en ny, 
visserligen provisorisk men väl belyst och uppvärmd lokal, så att materielen 
kunnat behörigen uppställas; på grund av lokalbrist har detta hittills ej varit 
möjligt, vilket medfört svårigheter för vanlig översyn. 

5. De sanitära förhållandena i land. 

De i föregående årsberättelse beträffande Karlskrona örlogsstation och varv 
anförda hygieniska önskemålen om tidsenliga skollokaler och ökat kasern
utrymme torde komma att förverkligas genom 1936 års riksdagsbeslut i dessa 
hänseenden. Sjömanskårens matinrättning har undergått en välbehövlig ut
vidgning och modernisering. 

Å Stockholms örlogsstation och varv återstår reparation av kasern III för 
att bringa den i samma skick som de två övriga kasernerna. 

Vid Vaxholms kustartilleriregemente kvarstå ännu, på grund av den oav
gjorda förläggningsfrågan, i föregående årsberättelser omnämnda hygieniska 
missförhållanden i avseende å inkvarteringen i det gamla kastellet. Ny brunn 
med reningsverk för dricksvatten har tagits i bruk för Oscar-Fredriksborg. 
Matinrättningen därstädes har varit stängd för ombyggnad och utspisningen 
ägt rum i infanteribataljonens motsvarande établissement. 

I avseende å Karlskrona kustartilleriregemente utgöra WC-system, repara
tion av matinrättningen och modernisering av varmbadet i stadskasernen 
hygieniska önskemål. Utredning pågår angående förbättring av den elekt
riska inomhusbelysningen därstädes. Marketenteriet har grundligt repare
rats. 

Cyanvätebehandlingar mot ohyra ha måst företagas vardera 9 gånger i 
resp. kaserner och boställen vid Karlskrona örlogsstation och i 2 boställen 
tillhörande Vaxholms fästning. 

Rörande den personliga hygienen och näringstillståndet hos manskapet, be
klädnaden samt den utspisade kosten jämte ordning och renlighet inom 
kasernetablissementen vid marinens förläggningar i land har jag vid före
tagna inspektioner ej haft anledning att framställa några anmärkningar av 
betydenhet. 
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6. De sanitära förhållandena till sjöss. 

Liksom förut hava ombord kommenderade läkare, där så erfordrats och 
kunnat ske, handhaft hälso- och sjukvården även å andra till samma förband 
hörande fartyg. 

Marinförvaltningen har vid lämpliga tidpunkter och i mån av tillgång på 
medel fortsatt de hygieniska förbättringar i stridsfartygens inredning m. m., 
varom jag gjort framställning. 

Vid inspektion å kustflottan iakttog jag å pansarskeppet Sverige vissa från 
hygienisk synpunkt olämpliga anordningar i omedelbar närhet till färsk
vattentankarnas påfyllningsrör på övre däck. I samband härmed vidtagen 
undersökning beträffande dricksvattencisternernas plåtar, manhål och vat
tenståndsrör utvisade, att en allmän revision av vissa förhållanden med hän
syn till ombordtagande och förvaring av färskvatten å stridsfartygen syntes 
av behovet påkallad. I anledning härav har jag gjort framställning till ma
rinförvaltningen, som igångsatt särskild sådan undersökning. 

Egna inspektioner ävensom ombord kommenderade läkares berättelser ha 
i övrigt föranlett framställningar till marinförvaltningen angående bland 
annat: 

»Drottning Victoria» om samma önskemål, som i förra årsberättelsen an
fördes beträffande förbättring av ventilationen å trossbottnarna vid brytande 
sjö och stängda vattentäta dörrar; 

»Gotland» om bättre nivellering och beläggning av tvättrumsdurkarna med 
tiles samt filteranordning i luftintagen till ventilationssystemets värmekam
rar å däck jämte isolering av vissa rörledningar och anskaffning av reserv
belysning i sjukavdelningen; 

»Ehrensköld» och »Nordenskiöld» om tvättställ av rostfritt stål i man
skapets tvättrum och förbättring av ventilationen i kabysserna; 

»Snapphanen» och övriga nya vedettbåtar om förbättrad ventilation i ka
bysserna samt kylskåp för viss personal; 

»Svea» om fartygets olämplighet som depåfartyg för undervattensbåtar, 
samt 

Sjukstugan å Märsgarn om reparation av taket jämte förbättrade badrums
anordningar. 

Rörande den personliga hygienen och näringstillståndet hos det sjökom-
menderade manskapet, utspisningsförhållandena jämte ordning och renlig
het ombord har jag ej haft anledning till några anmärkningar av betydenhet. 

Vederbörande läkare ävensom chefen för kustflottan hava fortfarande 
framhållit önskvärdheten av tandläkarutrustning å sjukstugan på Märsgarn 
vid Hårsfjärden för att möjliggöra tandvård under de perioder, då större an
tal fartyg äro förlagda därstädes. Marinförvaltningen har även för år 1936 
nödgats avstå från åtgärder med hänsyn härtill, enär det visat sig, att anta
let disponibla tandläkare icke medgivit kommendering till Märsgarn. 
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7. Organisationsfrågor. 

I näst föregående årsberättelse omförmälda undersökningar av färgsinnet 
hos marinens personal äro slutförda med undantag för sedan 1935 icke in
kallad personal i reserven och de, som från och med sagda år överförts till 
bevär ingen. 

Cirkulär med föreskrifter angående revaccination av marinens personal har 
av mig slutgiltigt fastställts och utdelats till vederbörande myndigheter. 

Utredning pågår rörande möjligheten att införa ett enhetligt kortsystem för 
journalföring av patienternas sjukvård i land och ombord. 

Genom välvilligt tillmötesgående från Stockholms hälsovårdsnämnd har 
medgivits, att efter prövning i varje särskilt fall marinen tillhörande perso
ner, vilka insjuknat i Stockholm i vissa infektionssjukdomar, som ej finnas 
nämnda i epidemilagen, må emottagas för vård å stadens epidemisjukhus mot 
för i Stockholm bosatta personer fastställd avgift. Det har nämligen tidvis 
befunnits svårt att få patienter med mässling, påssjuka, rubeola m. m. in
tagna på Allmänna Garnisonssjukhuset därstädes. 

De i näst föregående års berättelse anförda olägenheterna med marinför
valtningens spisordning för flottans sjukhus beträffande tidsödande om
räkningar av portionerna halvårsvis samt inknappningar i sjukkosten till 
följd av prisstegringar ha fortfarit. 

8. Sjukligheten å örlogsstationerna. 

På en sammanlagd personal om 11 418 man uppgår antalet sjukdomsfall 
enligt tabellerna 1 a och b samt 2 till 5 151. För totalstyrkan beräknad 
blir sjukprocenten 44 mot 48 och 40 de närmast föregående två åren. Me
delstyrkan på örlogsstationerna närvarande per dag — arbetare inräknade 
— har emellertid varit 5 962, och medelsjukprocenten utgör 82 mot resp. 
93 och 77 under de närmast föregående två åren. 

Efter det rätten till fri läkarvård i hemmen upphävts för officerare och 
underofficerare samt vederlikar, upptager statistiken i denna årsberättelse 
blott en del av bland dem inträffade sjukdomsfall. Sjukligheten inom de 
olika personalgrupperna återfinnes å tabell 18. 

Antalet insjuknade m. m. framgår av följande tabell: 
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Å tabell 3 a, som rör den militära personalen, märkas tillsammans 40 fall 
av mässling, 260 av rubeola, 318 av påssjuka och 235 av influensa. Dessa 
akuta infektionssjukdomar ingå sålunda med nära en femtedel i årets sjuk
siffra. 

Av smittosamma könssjukdomar upptager tabell 3 a från Karlskrona ör
logsstation endast 1 nyanmält gonorrhoefall bland stammen och 4 bland de 
värnpliktiga, d. v. s. inom hela den till 5 074 man uppgående militära per
sonalstyrkan 5 fall med en morbiditet av blott 0 1 °/o. Från Stockholms sta
tion angivas å nyssnämnda tabell 55 nyinträffade fall av gonorrhoe, därav 
45 bland stammen och 10 hos värnpliktiga. Morbiditeten i gonorrhoe, för 
Stockholms stations till 3 613 man uppgående hela militära personalstyrka 
blir alltså 15 °/o. De två närmast föregående årens motsvarande morbiditets-
siffror voro för Karlskrona station 0 3 och 0 15 samt för Stockholms station 
106 och 12 %. 

Vad beträffar syfilis, så är det anmärkningsvärt, att endast ett nytt fall 
rapporterats bland den militära personalen å Stockholms örlogsstation. De 
13 närmast föregående årens morbiditetssiffror i nyförvärvad syfilis hava 
för båda stationerna uppgått till blott några tiondels procent. 

Av de med gonorrhoe infekterade värnpliktiga hade som vanligt åtskilliga 
ådragit sig smittan före inryckningen. Den profylaktiska behandlingen mot 
smittosamma könssjukdomar anlitas å örlogsstationerna fortfarande i för
hållandevis ringa utsträckning och kan på grund av vissa permissionsför
hållanden ej konsekvent genomföras. Â Karlskrona station insjuknade efter 
38 behandlingar veterligen ingen men å Stockholms station efter 323 behand
lingar 16 man i könssjukdom. På sistnämnda station hade 39 insjuknade 
icke använt sig av profylax. 

Å tabell 3 a förekommande siffror rörande tuberkulos visa 72 fall bland 
den militära personalen med 41 fall å Karlskrona och 31 fall å Stockholms 
örlogsstation mot resp. 31 och 10 eller tillsammans blott 41 under år 1935. 
De nyanmälda fallen utgöra å Karlskrona station 6 bland stammen och 7 
bland de värnpliktiga samt å Stockholms station resp. 26 och 2 eller tillsam
mans å båda stationerna 41 fall mot 27 näst föregående år. Av de förra ut
gjordes ej mindre än 12 av tuberkulos i lungornas lymfkörtlar (»hilus-
adentit»), 10 hos skeppsgossar i Marstrand och 2 hos andra stamanställda. 
Inom de tre första veckorna efter inkallelsen hos årets värnpliktiga diag
nosticerade fall äro ej medräknade, enär infektionen måste ha ägt rum dess
förinnan. Morbiditeten i nyinträffad tuberkulos beräknad å totalstyrkan 
uppgår å Karlskrona station för stammen till 017 och för de värnpliktiga till 
0'36 %>. Motsvarande siffror utgjorde förra aret 0'4 och 0'46 %>. På Stock
holms station uppgår sagda morbiditetsprocent i år till 118 för stammen 
(varav 054 % i lungorna och 064 i hiluskörtlarna) och 014 för de värnplik
tiga. Förra årets motsvarande siffror voro 016 och 013 %. Morbiditeten 
i tuberkulos är således, oaktat den antagligen tillfälliga stegringen bland 
stammen å Stockholms örlogsstation, fortfarande låg. För motsvarande åld
rar — 20—30 år — inom den civila befolkningen torde morbiditeten enligt 
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olika utredningar för närvarande böra uppskattas till omkring 2 °/o. Sanato
rievård har anlitats å Karlskrona örlogsstation av 39 och å Stockholms av 
17 militära patienter. Av dessa sjuka ha alla utom en underofficer från 
Stockholms örlogsstation vårdats å läns- eller kommunala sanatorier. 

Från Ljungbergska fonden ha 2 275 kronor utdelats i understöd till 17 
tuberkulossjuka å Stockholms örlogsstation, varibland 6 underofficerare. 

Tabell 4 utvisar 21 dödsfall bland flottans stam och värnpliktiga, därav i 
tuberkulos endast ett bland stammen. Den allmänna mortalitetsprocenten 
uppgår till 024 och i tuberkulos till 001. 

Av tabell 5 a framgår, att 38 stamanställda avskedats för kroppsfel, 19 till 
följd av tuberkulos. Den allmänna kassationsprocenten uppgår till 07 mot 
03 närmast föregående år. 

Enligt tabell 5 b hava 90 värnpliktiga på grund av kroppsfel befriats från 
värnpliktens vidare fullgörande. De kasserade utgöra 2 6 % av totalstyrkan 
värnpliktiga. Motsvarande siffra var närmast föregående år 2 4 °/o. 

Beträffande sjukligheten bland de olika yrkesgrupperna får jag hänvisa till 
tabell 18. 

Sjukligheten hos arbetarna framgår av tabellerna 1 b och 3 b. På Karls
krona örlogsstation hava 2 och å Stockholms 3 arbetare erhållit vård för 
lungtuberkulos å läns- eller kommunala sanatorier. 

9. Verksamheten å flottans sjukhus. 

Av tabellerna 6 a och b framgår, att från försvars väsendet vårdats: å me
dicinska avdelningen 1 285 och å kirurgiska avdelningen 618 eller tillsam
mans 1 903 patienter. Å medicinska avdelningen hava bland dessa sjuka av
lidit 18 och å kirurgiska avdelningen 4, sammanlagt 22 patienter, varav 5 
arbetare. 

Underhållsdagarna fördela sig sålunda: 

Medelsjukhusvistelsen för varje sjuk uppgår till 18 dagar, och medeltalet 
sjuka för varje dag utgör 96. 

Antalet å intagna patienter utförda operationer är 313, och antalet poli-
kliniska sådana 79. 

Ä röntgenavdelningen hava utförts 1 136 undersökningar. 
En sjukgymnast har varit anställd vid sjukhuset. 
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Civila patienter från Blekinge läns landsting hava med Eders Kungl. Maj :ts 
medgivande vårdats till ett antal av 306, de flesta lidande av invärtes sjuk
domar. 

10. Sjukligheten ombord. 

Besättningsstyrkorna å rustade fartyg hava enligt tabell 8 uppgått till sam
manlagt 3 366 man. Denna personal har emellertid endast delvis varit in
mönstrad hela året. Medelbesättningsstyrkan per dag utgör 2 585 man. Å 
sjöstyrkorna hava 1 816 sjukskrivningar ägt rum. Av dessa patienter hava 
697 avpolletterats och 1 119 vårdats ombord. Beräknad på medelbesättnings
styrkan per dag uppgår sjukprocenten till 70 mot 69 och 51 de närmast före
gående åren. Sjukprocenten å totalstyrkan är 54. Antalet underhållsdagar 
för ombord vårdade uppgår till 6 712 med ett medeltal per sjuk av 6 dagar. 

Av tabell 9 framgår, att 165 fall av rubeola och 123 fall av påssjuka upp
trätt på olika fartyg. Dessutom inträffade 15 fall av dysenteri å »Sverige» i 
augusti under förläggningen till Hårsfjärden. Lyckligtvis voro fallen av 
lindrigaste art. Vidtagna åtgärder visade sig effektiva även i det avseendet, 
att intet fall inträffade å andra fartyg. På »Nordenskjöld» uppträdde ett spo
radiskt fall av barnförlamning. 

Av smittosamma könssjukdomar har gonorrhoe anmälts med 63, syfilis 
med 2 och ulcus molle med 3 fall. Beräknad på totala besättningsstyrkan 
utgör årets morbiditet i gonorrhoe 1"8 °/o; fjolårets var 1·9 %>. Motsvarande 
siffra för syfilis utgör i år 0'06 %>; föregående års var 0"05 °/o. 

Profylaxen mot smittosamma könssjukdomar har under »Gotlands» vinter-
expedition till avlägsnare farvatten 1935—1936 använts 696 gånger; 8 fall av 
gonorrhoe, 2 av syfilis och 8 av ulcus molle inträffade; av dessa hade 2 icke 
tagit behandling. Å fartyg i hemlands farvatten hava sådana behandlingar 
också förekommit i enlighet med föreskrifterna. Permissionerna å några 
dagar vid veckoskiftet försvåra emellertid då profylaxens genomförande. 

Tuberkulos har anmälts i 9 fall. Om oaktat diagnosens otillförlitlighet 
dessa läggas till grund för beräkning av morbiditeten för hela besättnings
styrkan, utgör sjukprocenten i tuberkulos 0"26. Föregående års var 0'46. 
Dessa sjuka ingå efter avpolletteringen bland stationernas tuberkulosfall. 

Tabell 10 utvisar 7 dödsfall, varav 3 i lunginflammation och övriga genom 
olyckshändelser. 

11. Sjukligheten vid kustartilleriet. 

Av tabellerna 11 och 12 framgår, att på en sammanlagd styrka om 2 669 
man stam och värnpliktiga, varav i medeltal 1 557 man förefunnits i tjänst 
per dag, inträffat 1 375 sjukdomsfall. På totalstyrkan beräknad uppgår 
sjukprocenten till 50, under det att medelsjukprocenten utgör 85 — mot de 
båda närmast föregående åren 101 och 84. 



17 

Antalet insjuknade m. m. framgår av följande tabell: 

Såsom framgår av tabell 13, ha bland de akuta infektionssjukdomarna in
fluensa med 81, påssjuka med 76 samt mässling och rubeola med 71 fall bi
dragit till sjukligheten. Rödsot har uppträtt med 4 sporadiska fall. De 
smittosamma könssjukdomarna förete liksom föregående år mycket låga 
siffror. 

Av tuberkulos ha anmälts 5 fall, därav ett nytt bland stammen och ett 
bland de värnpliktiga å Vaxholms jämte 3 bland stammen å Karlskrona 
kustartilleriregemente. Beräknad på totalstyrkan uppgår morbiditetssiffrän 
för i tuberkulos nyinsjuknade till 0'19 %>. Motsvarande siffror för de två när
mast föregående åren voro 0'24 och 0"23 °/o. 

Endast ett dödsfall har inträffat. 
På grund av invaliditet hava enligt tabell 15 a endast 2 stamanställda er

hållit avsked. Kassationsprocenten utgör för denna personal 0'2 eller den
samma som föregående år. 

Enligt tabell 15 b hava bland de värnpliktiga 46 man eller 2-7 °/o förklarats 
till krigstjänst oförmögna. Motsvarande siffra för föregående år var 2·6. 

12. Tandvården. 

Utförda behandlingar uppgå till 13 589 och äro närmare angivna i tabell 
17. Föregående år utfördes 18 231 behandlingar. 

Värnpliktiga tandläkare hava till ett antal av 10, varav blott 6 marinens 
egna, tidvis tjänstgjort å örlogsstationerna samt 4 från armén vid Vaxholms 
kustartilleriregemente under en del av året. Minskningen i antalet tandbe
handlingar får väsentligen tillskrivas, att antalet värnpliktiga tandläkare va
rit för litet. Så stod Karlskrona örlogsstation under sista halvåret alldeles 
utan sådan tandläkare. Stammanskapet har därför ej kunnat bestås den 
konserverande tandvård, som varit avsedd. En ökning i tilldelningen av 
värnpliktiga tandläkare är därför i hög grad påkallad. 

2—378005. Marinöverläkarens årsberättelse. 
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Tabell n:r 1 a. Sjukligheten å örlogsstationerna inom flottans stam. 

1 Uppgiften grundad pä det ur de dagliga styrkebeskeden erhållna antalet underhållsdagar. 

Tabell n:r 1 b. Sjukligheten bland arbetare vid örlogsstationerna. 
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Tabell n:r 2. Sjukligheten bland värnpliktiga vid örlogsstationerna. 

1 Uppgiften grundad på det ur de dagliga styrkebeskeden erhållna antalet underhållsdagar. 

Tabell n:r 3 a. De viktigaste sjukdomsgrupperna bland flottans stam och 
beväring å örlogsstationerna. 

1 Därav nyanmälda 6 stam och 7 vpl. — 2 Därav nyanmälda 26 stam och 2 vpl. — s Därav ny-
anmälda 0 stam och 0 vpl. — 4 Därav nyanmälda 1 stam och 0 vpl. — 5 Därav nyanmälda 1 stam 
och 4 vpl. — 6 Därav nyanmälda 24 stam och 10 vpl. (dessutom polikl. vårdade nya fall 21 stam.) — 
7 Därav halsfluss 224 stam och 133 vpl. — • Därav halsfluss 157 stam och 149 vpl. 
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1 Därav akut ledgångsreumatism 13 stam och 10 vpl. — i Därav akut ledgångsreumatism 10 stam 
och 6 vpl. 

Tabell n:r 3 b. De viktigaste sjukdomsgrupperna bland arbetare vid 
örlogsstationerna. 

1 Därav nyanmälda 4. — s Därav nyanmäld 1. — ' Därav nyanmälda 2. — 4 Därav halsfluss 38. 
— 5 Därav halsfluss 92. — • Därav akut ledgångsreumatism 10. — 7 Därav akut ledgångsreumatism 1. 
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Tabell n:r 4. Döda och dödsorsaker vid örlogsstationerna (arbetare 
undantagna). 

Tabell n:r 5 a. Avskedade tillhörande stammen på grund av sjukdom 
och yttre skador vid örlogsstationerna. 

Tabell n:r 5 b. Till krigstjänst oförmögna värnpliktiga på grund av 
sjukdom och yttre skador vid örlogsstationerna. 
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Tabell nr 6 a. Vårdade vid flottans sjukhus i Karlskrona, medicinska 
avdelningen. 
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Tabell n:r 6 b. Vårdade vid flottans sjukhus i Karlskrona, kirurgiska 
avdelningen. 
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Tabell n:r 7 a. Uppgift från flottans sjukhus i Karlskrona angående 
operativt behandlade sjukdomsfall och utförda operationer å 

intagna patienter. 
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Tabell n:r 7 b. Uppgiftt från flottans sjukhus i Karlskrona angående operativt 
behandlade sjukdomsfall och utförda operationer å icke 

intagna patienter. 

Tabell n:r 8. Sjukligheten under flottans övningsexpeditioner. 
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Tabell n:r 9. De viktigaste sjukdomsgrupperna 

Tabell n:r 10. Döda och dödsorsaker under flottans övningsexpeditioner. 
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under flottans övningsexpeditioner. 
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Tabell n:r 11. Sjukligheten inom kustartilleriets stam. 

Tabell n:r 12. Sjukligheten bland värnpliktiga vid kustartilleriet. 

1 Uppgiften grundad på det ur de dagliga styrkebeskeden erhållna antalet underhållsdagar. 
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Tabell n:r 13. De viktigaste sjukdomsgrupperna bland kustartilleriets 
stam och beväring. 

1 Nyanmälda. — 2 Därav nyanmälda 4. — s Därav halsfluss 85. — 4 Därav akut ledgångs
reumatism 2. 



42 

Tabell n:r 14. Döda och dödsorsaker vid kustartilleriet. 

Tabell n:r 15 a. Avskedade tillhörande stammen på grund av sjukdom och 
yttre skador vid kustartilleriet. 

Tabell n:r 15 b. Till krigstjänst oförmögna värnpliktiga på grund av sjuk
dom och yttre skador vid kustartilleriet. 
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Tabell n:r 16. Revaccinationen. 

Tabell n:r 17. Tandvården. 
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Tabell n:r 18. Allmän sammanställning av sjukligheten och sjukdomarna vid marinen. 
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